do

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

Protocolo n" 0^
Data: OG /Q^ /c20^^
Hora: 1 ,2 /

Funcionário:

INDICAÇÃO

02/2019
Autor: Luís Pereira Costa

5

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Infraestrutura, Eduardo Wolf, "Solicito que seja construída
uma Praça e que seja colocada na infraestrutura do Bairro Vila Popular,
galerias de água".

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com
cópia ao Secretário de Infraestrutura, Eduardo Wolf, que seja construída uma
praça pública no Bairro Vila Popular. Existe um local já apropriado no Bairro
que tem areia e alguns pneus, porém precisa que se estruture para que seja uma
praça.

Também no Bairro Vila Popular é necessário que se coloque galerias de
água, para que aja vazão, principalmente por causa das chuvas. O Bairro hoje fica
com água empossada nas ruas, canteiros e chegando a entrar água em algumas
residências.

Sala das Sessões, em 04 de Fevereiro de 2019.

í-xXc

Luís Pereira Costa

Vereador - PR

www.camarapva.mt.gov.br

jvera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
a do Leste . MT 1 Te!.: (66) 3498 3590 • 3498 1734